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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. september 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 437 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Maja 
Panduro (S) (MFU).

Spørgsmål nr. 437:
”Ministeren bedes oplyse, hvorledes regeringens politik medvirker til at reducere
antallet af personer, der har en gevinst på under 1.000 kr. om måneden ved at ar-
bejde? Besvarelsen bedes opgjort i tabelform med antallet af personer med en ge-
vinst på under 1.000 kr. om måneden ved at arbejde hhv. 1) i 2011 før regerings-
skiftet, 2) i 2012 efter fattigdomsydelserne er afskaffet og 3) når de nye regler i 
skattereformen er fuldt indfaset, herunder udviklingen i antal personer såvel som 
den procentvise udvikling.”

Endeligt svar:
Beskæftigelsesministeriet har bedt Økonomi- og Indenrigsministeriet om bidrag til 
svar:

Økonomi- og Indenrigsministeriet oplyser, at der var ca. 57.000 personer med et 
månedligt forskelsbeløb på under 1.000 kr. i 2011. I 2012 er tallet ca. 58.000 per-
soner. Når skattereformen er fuldt indfaset, skønnes der at være ca. 35.000 personer 
med et forskelsbeløb under 1.000 kr. om måneden, jf. tabel 1.

Tabel 1
Antal personer med et månedligt forskelsbeløb på under 1.000 kr.

År 1.000 personer Ændring i pct. i.f.t. 2011
2011 57 -
2012 58 + 1,8
Skattereform fuldt indfaset 35 - 38,6
Kilde: Økonomi- og Indenrigsministeriets beregninger på lovmodellen.
Anm.: Beregningerne for 2011 og 2012 er foretaget på grundlag af gældende regler for indkomstoverførsler i hhv. 2011 
og 2012 og 2012-regler for øvrige lovgivningsområder, herunder skat. Alle beregninger er foretaget på grundlag af re-
gisterdata for 2009, der er fremskrevet til pris- og lønniveauet i 2012 og omfatter lønmodtagere, modtagere af dagpen-
ge, kontanthjælp, sygedagpenge, efterlønsmodtagere mv. Beregningerne er dokumenteret i Økonomisk Analyse nr. 1, 
maj 2012, og Økonomisk Analyse nr. 2, august 2012 (www.oim.dk).
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Forskelsbeløbet angiver forskellen i disponibel indkomst i henholdsvis en situation 
med beskæftigelse (beskæftigelsesalternativet) og en situation, hvor forsørgelses-
grundlaget udgøres af overførselsindkomst (overførselsalternativet). Den disponib-
le indkomst i beskæftigelses- og overførselsalternativet er opgjort under den bereg-
ningsmæssige forudsætning, at personen er beskæftiget henholdsvis ledig mv. i et 
helt kalenderår.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


